
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE DOCENTE E PREVIDENZA 
 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 9.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 

e tecnologica” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 15.12.2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge 30.12.2010 n. 

240”;     

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la legge 27.12.2017, n. 205 ed in particolare l’art. 1, comma 629; 

VISTO il D.R. n. 450 del 31.05.2018, con cui è stato emanato il “Regolamento per la valutazione del 

complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali 

dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato in attuazione dell’art. 6, comma 14, 

della Legge 30.12.2010, n. 240” ed in particolare l’art. 4 che prevede che la Commissione, nominata 

annualmente dal Rettore, sia composta da un professore Ordinario designato da ciascun 

Dipartimento; 

ACQUISITE le designazioni dei Dipartimenti, relative alla composizione della Commissione di 

valutazione; 

VERIFICATO che i docenti proposti non rientrano negli elenchi degli aventi diritto a partecipare 

nell’anno 2020 alle stesse procedure;   

CONSIDERATO che nell’anno 2020 si svolgono tre procedure di valutazione a cadenza 

quadrimestrale; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione a quanto stabilito nell’art. 4 del Regolamento 

indicato: 

 

Prot. n. 6974 del 02/03/2020 - [UOR: Settore Gestione Personale Docente e Previdenza - Classif. II/1 - Rep.191/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETA 

Art. 1 - E’ nominata, per l’anno 2020, la Commissione di valutazione di cui all’art. 4 del “Regolamento 

per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione 

degli scatti dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato in attuazione dell’art. 6, 

comma 14, della Legge 30.12.2010, n. 240” nella seguente composizione: 

prof. Guido MELONI – Ordinario per il settore scientifico disciplinare IUS/09 afferente al Dipartimento 

di Scienze Umanistiche Sociali e della Formazione, con funzioni di Presidente; 

prof. Antonio DE CRISTOFARO – Ordinario per il settore scientifico disciplinare AGR/11 afferente 

al Dipartimento Agricoltura Ambiente e Alimenti; 

prof. Giovanni FABBROCINO – Ordinario per il settore scientifico disciplinare ICAR/09 afferente al 

Dipartimento di Bioscienze e Territorio; 

prof.ssa Cecilia TOMASSINI – Ordinario per il settore scientifico disciplinare SECS-S/04 afferente 

al Dipartimento di Economia; 

prof.ssa Hilde CAROLI CASAVOLA – Ordinario per il settore scientifico disciplinare IUS/09 afferente 

al Dipartimento Giuridico;  

prof. Giampaolo COLAVITA – Ordinario per il settore scientifico disciplinare VET/04 afferente al 

Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. Tiberio”. 

Art. 2 - La Commissione di cui all’art. 1 rimane in carica fino al completamento delle tre procedure 

di valutazione a cadenza quadrimestrale relative all’anno 2020. 

Art. 3 - Il presente decreto, notificato agli interessati, è pubblicato sul sito web di Ateneo. 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-03-02T16:06:31+0100
	IT
	Luca Brunese




